

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA LATERAL DE AVENIDA VALLARTA, ENTRE LA AVENIDA JUAN PALOMAR Y ARIAS Y ANILLO PERIFERICO, EN EL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO  
LOCALIDAD: LATERAL AV. VALLARTA  
MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO  
CONTRATO: DCP1FELTR-PAV-LP-105-2017

Transcreto, S.A de C.V.

# SABANA DE FINIQUITO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD VOLUMEN PRESUPUESTO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PRESUPUESTO	ESTIMACIÓN 1		ESTIMACIÓN 2		ESTIMACIÓN 3		ESTIMACIÓN 4		ESTIMACIÓN 5 (M.FINQUITO)		ACTUALIZADO		LÍQUIDAD REALIZADA		TOTAL	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
<b>PRESUPUESTO ORIGINAL</b>																					
<b>TRAZO Y NIVELACIÓN</b>																					
DCP101	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL INCLUYE CRUCETAS ESTACAS HILOS MARCAS Y TRAZOS CON GALINERA MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	4,746.80	\$9.62	\$45,662.29	4064.80	\$39,102.38	1184.16	\$11,391.62	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-2110.14	-\$20,299.55	3138.82	\$30,195.45	3138.82	\$30,195.45	0.00	\$0.00
DCP102	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO SIMPLE EN AREA DE VALIDAD POR MEDIOS MECANICOS INCLUYE RETIRO DEL MATERIAL A BANCO DE OBRA INDICADO POR SUPERVISIÓN ABUNDAMIENTO MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	849.32	\$92.73	\$80,000.44	650.00	\$60,274.50	349.55	\$32,413.77	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-341.10	-\$31,030.20	658.45	\$61,056.07	658.45	\$61,056.07	0.00	\$0.00
DCP103	DEMOLICIÓN DE CONCRETO SIMPLE EN BANQUETAS POR MEDIOS MECANICOS INCLUYE RETIRO DEL MATERIAL A BANCO DE OBRA INDICADO POR SUPERVISIÓN ABUNDAMIENTO MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	164.55	\$62.57	\$10,351.71	19.77	\$1,244.92	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	48.01	\$3,023.13	67.78	\$4,268.11	67.78	\$4,268.11	0.00	\$0.00
DCP104	DEMOLICIÓN POR MEDIOS MECANICOS DE GUARNIDÓN INCLUYE RETIRO DEL MATERIAL A BANCO DE OBRA INDICADO POR SUPERVISIÓN ABUNDAMIENTO MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	64.61	\$259.31	\$16,754.02	51.48	\$13,349.28	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.20	\$3,163.58	63.68	\$16,512.86	63.68	\$16,512.86	0.00	\$0.00
DCP105	EXCAVACIÓN EN CAJONES PARA CALLES POR MEDIOS MECANICOS MATERIAL TIPO 1 DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD INCLUYE RETIRO DEL MATERIAL A BANCO DE OBRA INDICADO POR SUPERVISIÓN MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	1,661.31	\$34.16	\$56,750.35	650.00	\$22,204.00	389.44	\$13,303.27	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-291.57	-\$9,960.03	747.87	\$25,547.24	747.87	\$25,547.24	0.00	\$0.00
DCP106	CARGA MECÁNICA Y ACARREO EN CAMIÓN 1 ER KILOMETRO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA (NORMA S.C.T. N-CTR-CAR-1-01-313-00)	M3	2,839.79	\$24.36	\$69,177.28	1371.25	\$33,403.65	738.99	\$18,001.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-581.50	-\$14,165.34	1528.74	\$37,240.11	1528.74	\$37,240.11	0.00	\$0.00
DCP107	ACARREO EN CAMIÓN A KILOMETROS SUBSECUENTES DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA (NORMA S.C.T. N-CTR-CAR-1-01-313-00)	M3-XM	53,555.92	\$6.05	\$322,477.40	20508.72	\$133,872.04	11084.85	\$55,978.49	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-3816.40	-\$19,267.77	27838.17	\$140,562.70	27838.17	\$140,562.70	0.00	\$0.00
<b>TERMINALES</b>																					
DCP108	ESCARIFICACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL TERRENO NATURAL DE 15 CM DE ESPESOR POR MEDIOS MECANICOS CON 25 KG/M3 DE CALHIDRA COMPACTADO AL 90% PROCTOR DE SU P.V.S.M. INCLUYE EXTENDIDO DEL MATERIAL HOMOGENIZADO, COMPACTADO MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	4,746.60	\$19.68	\$93,413.09	3250.00	\$63,960.00	0.00	\$0.00	1947.24	\$38,321.76	0.00	\$0.00	-2058.42	-\$40,509.71	3138.82	\$61,772.06	3138.82	\$61,772.06	0.00	\$0.00
DCP109	SUBRASANTE CON MATERIAL DE BANCO EN PROPORCIÓN EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM DE ESPESOR COMPACTADO AL 95% PROCTOR DE SU P.V.S.M. INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES EXTENDIDO DE MATERIAL INCORPORACIÓN DE AGUA HOMOGENIZADO MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA (NORMA N-CTR-CAR-1-01-091-06)	M3	711.99	\$91.01	\$64,798.21	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
DCP110	BASE HIDRAULICA DE 100% PRODUCTO DE TRITURACIÓN EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM DE ESPESOR COMPACTADA AL 95% PROCTOR DE SU P.V.S.M. INCLUYE MATERIALES AGUA MANO DE OBRA EQUIPO PARA MEZCLADO DE MATERIALES EXTENDIDO CONFORMACIÓN COMPACTACIÓN Y DESPERDICIOS (NORMA N-CTR-CAR-1-01-021-11)	M3	949.32	\$356.64	\$338,565.48	650.00	\$231,816.00	0.00	\$0.00	389.45	\$138,853.02	0.00	\$0.00	27.17	\$9,689.91	1066.62	\$380,398.93	1066.62	\$380,398.93	0.00	\$0.00
<b>PAVIMENTOS</b>																					
DCP111	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MK-45 R.R. T.M.A. 30 MM A 3 DIAS DE 20 CM DE ESPESOR ACABADO ESCOBILLADO Y/O TEXTURIZADO INCLUYE CIMBRA, DESCIMBRA, MATERIALES ACARREOS, VOLTEADO VIBRADO Y CURADO MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA (NORMA N-CTR-CAR-01-01-091-06)	M2	4,746.60	\$477.83	\$2,266,067.88	2800.00	\$1,317,924.00	0.00	\$0.00	-2800.00	-\$1,337,924.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
DCP112	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASAJUNTAS A BASE DE REDONDO LISO DE 1" DE DIAMETRO Y 40 CM DEDESARROLLO, A CADA 30 CM DE SEPARACION CON CANSTILLA DE ALAMBRO DE 5/16" INCLUYE MATERIALES DESPERDICIOS CORTES COLOCACIÓN HERRAMIENTAY ACARREOS	PZA	1,056.00	\$51.57	\$54,457.92	3333.00	\$171,882.81	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-3333.00	-\$171,882.81	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
DCP113	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARRAS DE AMARRE CON VARILLA CORRUGADA DE 5/8" DE DIAMETRO Y 70 CM DE DESARROLLO A CADA 40 CM DE SEPARACIÓN, INCLUYE MATERIAL DESPERDICIO CORTES COLOCACIÓN HERRAMIENTA Y ACARREOS	KG	5,759.21	\$6.73	\$38,759.48	1268.75	\$8,538.69	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	213.70	\$1,438.20	1482.45	\$9,976.89	1482.45	\$9,976.89	0.00	\$0.00
DCP114	CORTE CON DISCO DE DIAMANTE HASTA 10 DE ESPESOR DE LA LOSA Y HASTA 1 MM DE ANCHO INCLUYE EQUIPO PREPARACIONES Y MANO DE OBRA (NORMA S.C.T. N-CSV-CAR-2-02-005-02)	M	3,691.80	\$18.23	\$67,301.51	1590.00	\$27,345.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	567.45	\$10,344.61	2067.45	\$37,689.61	2067.45	\$37,689.61	0.00	\$0.00
DCP115	CALAFATEO DE JUNTAS DE DILATACIÓN EN PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO DE 11 MM A 17 MM, CON BACKER-ROO DE 13 MM DE DIAMETRO (CINTILLA DE POLIURETANO) Y SELLADOR PARA JUNTAS SUPERSEAL F TIPO FESTER O SIMILAR, (CONFORME A LAS NORMAS DE CONSTRUCCIÓN DE LA S.C.T. N-CSV-CAR-2-02-005-02 INCLUYE LIMPIEZA DE LA JUNTA ENSANCHE CON CORTADORA HASTA 13 MM SUMINISTRO DESPERDICIO Y COLOCACIÓN	M	3,691.80	\$49.70	\$183,482.46	2500.00	\$124,250.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2500.00	-\$124,250.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
DCP116	LOSA DE AJUSTE EN SECCIÓN 45 X 20 CM DE CONCRETO FC-250 KG/CM2 T.M.A. 19 MM R.N. PREMEZCLADO INCLUYE CIMBRA, DESCIMBRA, CGLADO MATERIALES DESPERDICIOS CURADO MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M	259.20	\$193.47	\$50,147.42	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	14.93	-\$2,888.51	14.93	\$2,888.51	14.93	\$2,888.51	0.00	\$0.00
DCP117	GUARNIDÓN TIPO "L" EN SECCIÓN 35-20X45 Y CORONA DE 15 CM DE ALTURA POR 12X15 CM DE CONCRETO PREMEZCLADO FC-250 KG/CM2 T.M.A. 19 MM R.N. INCLUYE CIMBRA, DESCIMBRA, CGLADO, MATERIALES DESPERDICIOS CUBADO MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M	263.70	\$235.32	\$62,053.88	467.14	\$109,927.38	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	110.91	\$26,099.34	578.05	\$136,026.73	578.05	\$136,026.73	0.00	\$0.00





OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA LATERAL DE AVENIDA VALARTA, ENTRE LA AVENIDA JUAN FALOMAR Y ARIAS Y ANILLO PERIFERICO, EN EL MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO.

LOCALIDAD: LATERAL AV. VALARTA  
 MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO  
 CONTRATO: DOP/IFD/PR-PAV/1 P-15-2017

Transcreto, S.A. de C.V.

# SABANA DE FINIQUITO

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD DE VOLUMEN PRESUPUESTO	PRECEDENTE	IMPORTE PRESUPUESTO	ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3		ESTIMACION 4		ESTIMACION 5 (EN PROGRESO)		ACUMULADO		EFECTUOS REALES		SALDO		
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD
DOP-001	GUARNICIÓN TIPO "Y" EN SECCIÓN 15 - 20 X 35 DE ALTURA A BASE DE CONCRETO Premezclado F'c=250 KG/CM2, T.M.A. 19 MM, R.N. INCLUYE CIMBRA CON CIMBRA METÁLICA DESCIMBRA COLADO MATERIALES DESPERDICIOS JUNTA FRÍA CURADO MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M	527.40	\$162.15	\$85,523.18	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00
<b>BANQUETAS</b>																						
DOP-002	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL INCLUYE CRUCETAS ESTACAS HILOS MARCAS Y TRAZOS CON CALHIDRA MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	1,634.94	\$9.52	\$15,728.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	441.97	\$4,251.71	441.97	\$4,251.71	441.97	\$4,251.71	0.00	\$0.00	
DOP-003	EXCAVACIÓN POR MEDIOS MANUALES DE 0-10 A -200 M EN MATERIAL TIPO II ZONA "A" INCLUYE RETIRO DEL MATERIAL A BANCO DE OBRA INDICADO POR SUPERVISIÓN MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	245.24	\$140.77	\$34,522.43	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
DOP-004	APNE Y CONFORMACIÓN DE TERRENO NATURAL COMPACTADO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM DE ESPESOR CON EQUIPO DE IMPACTO INCLUYE CONFORMACIÓN MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	1,634.94	\$14.05	\$22,970.91	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	441.97	\$6,209.62	441.97	\$6,209.62	441.97	\$6,209.62	0.00	\$0.00	
DOP-005	RELLENO EN CEPAS O MESETAS CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR CON COMPACTADOR DE IMPACTO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM. INCLUYE INCORPORACIÓN DE AGUA NECESARIA MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	245.24	\$182.72	\$44,810.25	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
DOP-006	BANQUETA DE 15 CM DE ESPESOR DE CONCRETO Premezclado F'c=200 KG/CM2, R.N. T.M.A. 19 MM, CON ACABADO ESCOBILLADO REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6-10/10 INCLUYE CIMBRA DESCIMBRA COLADO CURADO MATERIALES DESPERDICIOS MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	1,371.24	\$262.14	\$359,496.85	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	441.97	\$115,858.02	441.97	\$115,858.02	441.97	\$115,858.02	0.00	\$0.00	
DOP-007	CENIFA DE 12 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO Premezclado F'c=200 KG/CM2, R.N. T.M.A. 19 MM TIPO DIRECTO, COLOR NEGRO INTEGRADO AL 4% Y ACABADO ESTAMPADO REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X10/10 INCLUYE CIMBRA DESCIMBRA COLADO DESMOLDANTE BARNIZ CURADO MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	263.70	\$457.78	\$120,716.59	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	98.89	\$45,178.31	98.89	\$45,178.31	98.89	\$45,178.31	0.00	\$0.00	
DOP-008	CARGA MECÁNICA Y ACARREO EN CAMIÓN 1 ER KILOMETRO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA (FORMA S. G. T. N. CTR. CAS-1-01-115.00)	M3	245.24	\$24.36	\$5,974.05	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
DOP-009	ACARREO EN CAMIÓN A ALGEBEROS SUBSECUENTES DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA (FORMA S. G. T. N. CTR. CAS-1-01-115.00)	M3-KM	4,659.98	\$5.05	\$23,530.88	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
<b>PEATONALIZACIÓN</b>																						
DOP-010	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO Premezclado F'c=200 KG/CM2, R.N. T.M.A. 19 MM EN RAMPA PEATONAL DE 7 CM DE ESPESOR PROMEDIO EN ESQUINAS DE VIALIDAD CON PENDIENTE MÁXIMA DEL 6% CON ACABADO ESCOBILLADO INCLUYE CIMBRA DESCIMBRA COLADO CURADO MATERIALES DESPERDICIOS Y MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	40.56	\$171.91	\$6,972.67	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
DOP-011	CENIFA DE 7 CM DE ESPESOR PROMEDIO A BASE DE CONCRETO F'c=200 KG/CM2, R.N. T.M.A. 19 MM, Premezclado, TIRC DIRECTO, COLOR NEGRO INTEGRADO AL 4% Y ACABADO ESTAMPADO INCLUYE CIMBRA DESCIMBRA COLADO, DESMOLDANTE BARNIZ, CURADO Y JUNTA FRÍA MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	7.80	\$338.19	\$2,637.88	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
DOP-012	ESTAMPADO DE LOGOTIPO DE DISCAPACITADOS EN RAMPA PEATONAL INCLUYE MOLDE DE NEOPRENO DESMOLDANTE SILLADOR MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	2.00	\$297.35	\$594.78	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
DOP-013	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLA DE 6" DE DIÁMETRO FABRICADO EN TUBO DE ACERO AL CARBÓN GRUPO 30 DE 1.15 M DE DESARROLLO CON CABLEZ DE FUNDICIÓN DE ALUMINIO CINTA REFLEJANTE GRADO INGENIERÍA COLOR BLANCO TERMINADO EN PINTURA POLIESTER HORNEADA INCLUYE DADO DE CONCRETO F'c=200 KG/CM2 HECHO EN OBRA DE 40X40X40 CM ACARREOS MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	8.00	\$3,029.37	\$24,234.96	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	22.90	\$66,946.14	22.90	\$66,946.14	22.90	\$66,946.14	0.00	\$0.00	
<b>DRENAJE SANITARIO</b>																						
DOP-014	TRAZO Y NIVELACIÓN PARA LINEAS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE INCLUYE EQUIPO DE TOPOGRAFIA MATERIALES PARA SERENAMIENTO MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M	527.40	\$11.98	\$6,318.25	491.02	\$5,882.42	777.98	\$9,320.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-309.80	-\$3,701.82	960.00	\$11,500.80	960.00	\$11,500.80	0.00	\$0.00	
DOP-015	EXCAVACIÓN PARA LINEA PRINCIPAL POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO II DE 600 A -200 M DE PROFUNDIDAD INCLUYE RETIRO DEL MATERIAL A BANCO DE OBRA INDICADO POR SUPERVISIÓN MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	1,054.80	\$34.16	\$36,031.97	1716.57	\$58,706.35	1384.15	\$47,282.56	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-3102.72	-\$105,989.92	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
DOP-016	CAMA DE ARENA AMARILLA PARA APOYO DE TUBERIAS INCLUYE MATERIALES DESPERDICIOS MANO DE OBRA ACARREOS HERRAMIENTA MEDIO COMPACTADO	M3	42.19	\$85.33	\$3,600.07	68.74	\$6,865.58	108.02	\$9,204.14	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-177.66	-\$15,150.73	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
DOP-017	RELLENO ACOSTILLADO EN CEPAS O MESETAS CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO MANUALMENTE EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM INCLUYE INCORPORACIÓN DE AGUA NECESARIA MANO DE OBRA HERRAMIENTAS Y ACARREOS	M3	111.47	\$182.72	\$31,331.00	600.81	\$109,780.00	403.90	\$73,800.61	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-1004.71	-\$183,580.61	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
DOP-018	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE P.V.C. PARA ALCANTARILLADO DIÁMETRO DE 10" SERIE 25 INCLUYE MATERIALES NECESARIOS EQUIPO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	M	263.70	\$275.83	\$72,735.37	488.64	\$134,781.57	-488.64	-\$134,781.57	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
DOP-019	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE P.V.C. PARA ALCANTARILLADO DIÁMETRO DE 12" SERIE 25 INCLUYE MATERIALES NECESARIOS EQUIPO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	M	263.70	\$382.72	\$100,823.26	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	

H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO  
 DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA  
 UNIDAD DE PRESUPUESTOS Y CONTRATACIÓN DE OBRA PÚBLICA

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA LATERAL DE AVENIDA VALARTA, ENTRE LA AVENIDA JUAN PALOMAR Y ARIAS Y ANILLO PERIFERICO, EN EL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO.

LOCALIDAD: LATERAL AV. VALARTA  
 MUNICIPIO: ZAPOPAN JALISCO  
 CONTRATO: DOP1-FED-PR-PAV-1-P-105-2017

Transcreto, S.A. de C.V.

SABANA DE FINIQUITO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES VOLUMEN PRESUPUESTO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PRESUPUESTO	ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3		ESTIMACION 4		ESTIMACION 5 OY FINIQUITO		ACUMULADOS		EJECUTADOS REALES		SALDO	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
DOP-037	RELLENO EN CEPAS O MESETAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION COMPACTADO AL 90% CON COMPACTADOR DE IMPACTO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM. INCLUYE INCORPORACION DE AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y ACARREOS.	M3	841.14	\$112.69	\$94,788.07	0.00	\$0.00	1908.36	\$215,653.09	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	617.82	\$69,622.07	2526.18	\$284,675.16	2526.18	\$284,675.16	0.00	\$0.00
DOP-038	CARGA MECÁNICA Y ACARREO EN CAMIÓN 1 ER KILOMETRO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICIÓN. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. (NORMA S. C. T. N-CTR-CAR-1-01-013-00)	M3	213.66	\$24.36	\$5,204.76	0.00	\$0.00	1111.86	\$27,084.91	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-1051.37	-\$25,611.37	60.49	\$1,473.54	60.49	\$1,473.54	0.00	\$0.00
DOP-039	ACARREO EN CAMIÓN A KILOMETROS SUBSECUENTES DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICIÓN. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. (NORMA S. C. T. N-CTR-CAR-1-01-013-00)	M3-KM	4,059.55	\$5.05	\$20,500.73	0.00	\$0.00	5347.74	\$27,006.08	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-4246.22	-\$21,443.41	1101.52	\$5,562.67	1101.52	\$5,562.67	0.00	\$0.00
POZO DE VISITA																					
DOP-040	EXCAVACIÓN PARA POZO DE VISITA POR MEDIOS MECÁNICOS EN MATERIAL TIPO II DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD. INCLUYE RETIRO DEL MATERIAL A BANCO DE OBRA INDICADO POR SUPERVISIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	70.00	\$140.77	\$9,853.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	96.56	\$13,592.75	96.56	\$13,592.75	96.56	\$13,592.75	0.00	\$0.00
DOP-041	PLANTILLA DE MMPOSTERÍA DE PIEDRA BRAZA DE 0.30 M DE ESPESOR ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 PARA POZOS DE VISITA. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	38.99	\$369.09	\$14,390.43	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.40	\$3,100.27	8.40	\$3,100.27	8.40	\$3,100.27	0.00	\$0.00
DOP-042	CIMBRA ACABADO COMÚN EN DALAS Y CASTILLOS A BASE DE MADERA DE PINO DE 2A. PARA POZOS DE VISITA. INCLUYE MATERIALES, ACARREOS, CORTES, HABILITADO, CIBRADO, DESCIMBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	19.26	\$172.21	\$3,316.76	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.31	\$397.81	2.31	\$397.81	2.31	\$397.81	0.00	\$0.00
DOP-043	SUMINISTRO, COLOCACIÓN Y HABILITADO DE ACERO DE REFUERZO DE F#4200 PARA POZOS DE VISITA. INCLUYE MATERIALES, TRASLAPES, SILLETAS, HABILITADO, AMARRES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	KG	453.87	\$25.33	\$11,496.53	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	227.66	\$5,766.63	227.66	\$5,766.63	227.66	\$5,766.63	0.00	\$0.00
DOP-044	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F#C-150 (20x20 T.M.A. 3/4" R.N. PARA POZOS DE VISITA. INCLUYE ACARREOS, COLADO, VIBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	3.03	\$1,781.94	\$5,389.28	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
DOP-045	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO DE MR-45 R.N. T.M.A. 3/4" PARA POZOS DE VISITA. INCLUYE ACARREOS, COLADO, VIBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	2.36	\$2,312.77	\$5,458.14	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
DOP-046	MURO TIPO TEJÓN DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 7X14X23 CM ASENTADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:3 ACABADO COMÚN, PARA POZOS DE VISITA. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	82.01	\$356.26	\$29,216.88	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	78.65	\$28,019.85	78.65	\$28,019.85	78.65	\$28,019.85	0.00	\$0.00
DOP-047	APLANADO DE 2.50 CM. DE ESPESOR EN MURO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO PULIDO O APALILADO, PARA POZOS DE VISITA. INCLUYE FESTEGRAL, MATERIALES, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, PLOMEADO, NIVELADO, REGLEADO, RECORTES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	86.30	\$215.93	\$18,436.16	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	157.30	\$33,965.79	157.30	\$33,965.79	157.30	\$33,965.79	0.00	\$0.00
DOP-048	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MANGA DE EMPOTRAMIENTO DE P.V.C. DE 10" DE DIÁMETRO. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y ACARREOS.	PZA	6.00	\$403.48	\$2,420.88	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
DOP-049	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MANGA DE EMPOTRAMIENTO DE P.V.C. DE 12" DE DIÁMETRO. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y ACARREOS.	PZA	6.00	\$470.48	\$3,763.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
DOP-050	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL Y TAPA DE HIERRO DUCTIL DE 0.60 M DE DIÁMETRO, CON REJILLA TIPO PESADO DE 130 KG PARA POZOS DE VISITA. INCLUYE MATERIALES, ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	7.00	\$2,348.73	\$16,441.11	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	7.00	\$16,441.11	7.00	\$16,441.11	7.00	\$16,441.11	0.00	\$0.00
DOP-051	CARGA MECÁNICA Y ACARREO EN CAMIÓN 1 ER KILOMETRO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICIÓN. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. (NORMA S. C. T. N-CTR-CAR-1-01-013-00)	M3	70.00	\$24.36	\$1,705.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	95.56	\$2,327.04	95.56	\$2,327.04	95.56	\$2,327.04	0.00	\$0.00
DOP-052	ACARREO EN CAMIÓN A KILOMETROS SUBSECUENTES DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICIÓN. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. (NORMA S. C. T. N-CTR-CAR-1-01-013-00)	M3-KM	1,330.00	\$4.60	\$6,118.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1757.81	\$8,085.93	1757.81	\$8,085.93	1757.81	\$8,085.93	0.00	\$0.00













OBRA: PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA LATERAL DE AVENIDA VALLARTA ENTRE LA AVENIDA JUAN PALOMAR Y ARIAS Y ANILLO PERIFERICO, EN EL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO.

LOCALIDAD: LATERAL AV. VALLARTA  
 MUNICIPIO: ZAPOPAN JALISCO  
 CONTRATO: DOP-FEDPR-PAV-4P-105-2017

Transcreto, S.A. de C.V.

# SABANA DE FINIQUITO

LLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES VOLUMEN PRESUPUESTO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PRESUPUESTO	ESTIMACIÓN 1		ESTIMACIÓN 2		ESTIMACIÓN 3		ESTIMACIÓN 4		ESTIMACIÓN 5 DE FINIQUITO		ACUMULADOS		EJECUCIONES REALES		SALDO	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
EXT-042	CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULA ESPECIAL DE 2'00X2'10X1'50 M INCLUYE DALA Y CASTILLO DE 28X28 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 20 CM CONCRETO F'70= 200 KG/CM2 PISO DE CONCRETO DE 30 CM FC 200 KG/CM2 MURO DE BLOCK A TEZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO PROPORCION 1:3 APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 1:3 CONTRAMARCO A BASE DE VIGA IPR DE 7X41.5 KG/M ARMADO CON VARILLA DE 1/2" A CADA 15 CM AMBOS SENTIDOS EN DOS LECHOS 1 TAPAS DE 50X50 CM DE HIERRO DUCTIL UBICACION CALLE ALLENDE	PZA	0.00	\$35,047.21	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$35,047.21	1.00	\$35,047.21	1.00	\$35,047.21	0.00	\$0.00
EXT-043	CONEXION DE DRENAJE SANITARIO EN 8" A CADA VIVIENDA CON TUBO PVC DE 8" A REGISTRO SANITARIO EXISTENTE INCLUYE DEMOLICION DEL MISMO Y RECIBLO CON MORTERO CEMENTO A DER 10 PROPORCION 1:3	PZA	0.00	\$1,906.81	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-044	RELLENO DE CEPA CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO CON BALANINA PREVIA APLICACION DE HUMEDAD NECESARIA	M3	0.00	\$192.57	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-045	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE FODO DE 8" INCLUYE ACARGOS HASTA EL SITIO DE SU UTILIZACION	PZA	0.00	\$14,843.87	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$14,843.87	1.00	\$14,843.87	1.00	\$14,843.87	0.00	\$0.00
EXT-046	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTREMIDAD DE FODO DE 8" INCLUYE ACARGOS AL SITIO DE SU UTILIZACION	PZA	0.00	\$2,664.68	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$7,993.80	3.00	\$7,993.80	3.00	\$7,993.80	0.00	\$0.00
EXT-047	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EMPAQUE DE NEOPRENO DE 8"	PZA	0.00	\$110.89	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$443.56	4.00	\$443.56	4.00	\$443.56	0.00	\$0.00
EXT-048	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RELLENO FLUIDO DE 50 KG/CM2 PARA RELLENO DE QUEDADES BAJO LOSA DE RODAMIENTO EXISTENTE BAJO LOSA DE TUNEL EN CALLE INDEPENDENCIA	M3	0.00	\$1,355.27	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	15.30	\$20,735.63	15.30	\$20,735.63	15.30	\$20,735.63	0.00	\$0.00
EXT-049	MONITOREO DE LINEA DE DRENAJE CON ROBOT PARA ENTREGA DE SIAPA	JOR	0.00	\$10,617.82	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$42,471.28	4.00	\$42,471.28	4.00	\$42,471.28	0.00	\$0.00
EXT-050	CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULA ESPECIAL DE 1'50X1'20X1'50 M INCLUYE DALA Y CASTILLO DE 28X28 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 20 CM CONCRETO F'70= 200 KG/CM2 PISO DE CONCRETO DE 30 CM FC 200 KG/CM2 MURO DE BLOCK A TEZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO PROPORCION 1:3 APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 1:3 CONTRAMARCO A BASE DE VIGA IPR DE 7X41.5 KG/M ARMADO CON VARILLA DE 1/2" A CADA 15 CM AMBOS SENTIDOS EN DOS LECHOS 2 TAPAS DE 50X50 CM DE HIERRO DUCTIL (CONCRETO DE LOSA TAPA CONSIDERADO EN PAVIMENTO) UBICACION CALLE ALLENDE	PZA	0.00	\$17,275.29	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$17,275.29	1.00	\$17,275.29	1.00	\$17,275.29	0.00	\$0.00
EXT-051	CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULA ESPECIAL DE 4'00X2'00X2'80 M M INCLUYE DALA Y CASTILLO DE 28X28 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 20 CM CONCRETO F'70= 200 KG/CM2 PISO DE CONCRETO DE 30 CM FC 200 KG/CM2 MURO DE BLOCK A TEZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO PROPORCION 1:3 APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 1:3 CONTRAMARCO A BASE DE VIGA IPR DE 7X41.5 KG/M ARMADO CON VARILLA DE 1/2" A CADA 15 CM AMBOS SENTIDOS EN DOS LECHOS 3 TAPAS DE 50X50 CM DE HIERRO DUCTIL TAPA DE 2 HOJAS DE PLACA DE 1" CONTRAMARCO DE ANGULO DE 7X1/4" (CONCRETO DE LOSA TAPA CONSIDERADO EN PAVIMENTO) UBICACION CALLE ALLENDE	PZA	0.00	\$107,300.08	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-052	CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULA ESPECIAL DE 1'50X1'20X1'50 M INCLUYE DALA Y CASTILLO DE 28X28 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 20 CM CONCRETO F'70= 200 KG/CM2 PISO DE CONCRETO DE 30 CM FC 200 KG/CM2 MURO DE BLOCK A TEZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO PROPORCION 1:3 APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 1:3 CONTRAMARCO A BASE DE VIGA IPR DE 7X41.5 KG/M ARMADO CON VARILLA DE 1/2" A CADA 15 CM AMBOS SENTIDOS EN DOS LECHOS 2 TAPAS DE 50X50 CM DE HIERRO DUCTIL (CONCRETO DE LOSA TAPA CONSIDERADO EN PAVIMENTO) UBICACION CALLE ALLENDE	PZA	0.00	\$16,312.89	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-053	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CODO PAD DE 8"X90" ELECTROFUNDIDO INCLUYE CORTE DE TUBERIA SENSOR ELECTROICO EQUIPO DE CORTE Y EQUIPO DE TERMOFUSION INCLUYE BAUNDO A FONDO DE EXCAVACION DE 2'00X2'50X7'50 M	PZA	0.00	\$8,482.45	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$8,482.45	1.00	\$8,482.45	1.00	\$8,482.45	0.00	\$0.00
EXT-054	COLOCACION DE REGISTRO CIRCULAR PARA GAS DE 1'00 M DE PROFUNDIDAD EXCAVACION 1'00X1'20X1'20 M AJUSTANDOLA A NIVEL DEL PAVIMENTO (PROFUNDIDAD POR ENGEL)	PZA	0.00	\$1,190.05	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,190.05	1.00	\$1,190.05	1.00	\$1,190.05	0.00	\$0.00
EXT-055	DEMOLICION MANUAL DE REGISTRO EXISTENTE SIN USO EN BANQUETA DE TOLUENE DE 1'30X2'50X1'50 M CON TAPA ARMADA CAJA REDONDA A ACOMETIDA DE ALTA TENSION SURTIFERRENO	PZA	0.00	\$2,380.11	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,380.11	1.00	\$2,380.11	1.00	\$2,380.11	0.00	\$0.00





H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA  
UNIDAD DE PRESUPUESTOS Y CONTRATACIÓN DE OBRA PÚBLICA

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA LATERAL DE AVENIDA VALLARTA, ENTRE LA AVENIDA JUAN PALOMAR Y ARIAS Y ANILLO PERIFERICO, EN EL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO

LOCALIDAD: LATERAL AV. VALLARTA  
MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO  
CONTRATO: DOP-FED-PR-PAV-LP-305-2017

Transcreto, S.A. de C.V.

# SABANA DE FINIQUITO

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3		ESTIMACION 4		ESTIMACION 5 EN FINIQUITO		ACUMULADO		EJECUCION REALES		SALDO	
			PRELIMINAR	PRELIMINAR	IMPORTE PRELIMINAR	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
EXT-456	EXCAVACION COMBINADA CON MAQUINA Y A MANO DEBIDO A LA EXISTENCIA DE 2 LINEAS DE GAS NATURAL SUPERFICIAL CON TRAYECTORIA IRREGULAR INICIA PEGADA A GUARNICION DERIVACION Y CRUCES DE LA MSMA CON GRADO DE DIFICULTAD POR EJECUTARSE EN TRAMOS NO MAYORES A 100 M DE LONGITUD AL TENER QUE ESPERAR A BAJAR A MAS PROFUNDIDAD LA LINEA DE GAS DE BAJA	M3	0.00	\$118.21	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2140.16	\$252,988.31	2140.16	\$252,988.31	2140.16	\$252,988.31	0.00	\$0.00
EXT-457	APOYO CON EXCAVADORA HYUNDAI 300 PARA REUBICAR LINEA CARGADA DE 6" DE GAS NATURAL PARA AFINE DE EXCAVACION Y BAJARLA SU POSICION FINAL A 1.10 M DE PROFUNDIDAD	M	0.00	\$156.15	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	320.00	\$49,968.00	320.00	\$49,968.00	320.00	\$49,968.00	0.00	\$0.00
EXT-458	PAVIMENTO DE CONCRETO MR 45 KG/CM2 ESTAMPADO EN COLOR ROJO VALLARTA AL 4% DE 13 CM DE ESPESOR INCLUYE DESMOLDANTE Y MOLDE DE NEOPRENO CON ACABADO SIMLAR MALLA 6X6 10/15 A 24 HRS DEBIDO A QUE ES RAMPA DE LAS AGENCIAS CHEVROLET Y SUBARU INCLUYE SELLADO BRILLANTE ACRILICO PREVIO LAVADO CON HIDROLAVADORA	M2	0.00	\$877.25	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-459	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DEDO MORO INCLUYE NIVELACION DE TIERRA COMPO Y RIEGO DORADACION A LAS	PZA	0.00	\$32.08	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	7119.00	\$228,377.52	7119.00	\$228,377.52	7119.00	\$228,377.52	0.00	\$0.00
EXT-460	SUMINISTRO Y COLOCACION DE OLIVO NEGRO DE 150 M DE ALTURA DE TALLO 2" APROXIMADAMENTE INCLUYE	PZA	0.00	\$1,900.98	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	27.00	\$51,325.92	27.00	\$51,325.92	27.00	\$51,325.92	0.00	\$0.00
EXT-461	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MANGA DE EMPOTRAMIENTO DE 12" SERIE 20	PZA	0.00	\$937.11	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	5.00	\$4,685.55	5.00	\$4,685.55	5.00	\$4,685.55	0.00	\$0.00
EXT-462	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MANGA DE EMPOTRAMIENTO DE 16" PVC SERIE 20	PZA	0.00	\$2,345.32	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.00	\$14,071.92	6.00	\$14,071.92	6.00	\$14,071.92	0.00	\$0.00
EXT-463	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GRAVA DE 1 1/2" COMO FILTRO POR EXCESO DE HUMEDAD EN AREA DE BY PASS EN CALLE TOLUOSE LAUTREC EN UN AREA DE 13.08 X 11.00 X 1.50 M	M3	0.00	\$524.20	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	66.00	\$34,597.20	66.00	\$34,597.20	66.00	\$34,597.20	0.00	\$0.00
EXT-464	ADECUACION DE SEMICIRCULO DE 25 CM DE ESPESOR CON CONCRETO MR 45 KG/CM2 RR A 24 HRS ACABADO PULIDO INCLUYE VIBRADO Y CURADO	M2	0.00	\$758.83	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	46.91	\$35,596.72	46.91	\$35,596.72	46.91	\$35,596.72	0.00	\$0.00
EXT-465	DEMOLICION DE SEMICIRCULO CON ROTOMARTILLO DE CONCRETO EXISTENTE SOBRE LOSA DEL TUNEL DE 25 CM DE ESPESOR CUIDANDO NO ROMPER EL IMPERMEABILIZANTE DEL TUNEL	M2	0.00	\$337.66	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	46.91	\$15,839.63	46.91	\$15,839.63	46.91	\$15,839.63	0.00	\$0.00
EXT-466	DEMOLICION MANUAL DE LOSA DE 20 CM DE ESPESOR EN FORMA MANUAL QUE SE ENCONTRABA EN LA BANQUETA PARA ALZAR ARIAS	M2	0.00	\$106.64	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-467	CONSTRUCCION DE RAMPA PARA INGRESO A CENTRO COMERCIAL Y DESINCORPORACION DE CAPALES CENTRALES DE 35 A 25 CM DE ESPESOR CON CONCRETO MR 45 RR A 24 HRS ACABADO TEXTURIZADO INCLUYE CIMBRA Y CURADO	M2	0.00	\$820.02	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-468	CONSTRUCCION DE BOCA DE TORMENTA DE BANQUETA 1.60X1.50X1.65 M FORIADA CON MURO A TEZON APLANADO CON MORTERO CEMENTO A DE RIO PROE 1:3 ENTRADA HOMBRE DE JIJUJUM	PZA	0.00	\$17,269.33	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$34,538.66	2.00	\$34,538.66	2.00	\$34,538.66	0.00	\$0.00
EXT-469	ADECUACION DE LINEA SUBTERRANEA DE ALTA TENSION FRENTE A CHEVROLET	PZA	0.00	\$53,378.14	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-470	CONSTRUCCION DE REGISTRO TELEFONICO EN CALLE ALLENDE 2.00 X 1.50 X 2.00 M	PZA	0.00	\$17,018.29	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-471	REPARACION DE INSTALACION ELECTRICA DE LA RED DE ALUMBRADO REPONENDO CABLE Y RECONECTANDO	M	0.00	\$168.43	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	320.00	\$53,897.60	320.00	\$53,897.60	320.00	\$53,897.60	0.00	\$0.00
EXT-472	REPARACION DE REGISTRO TELEFONICO DE 0.50X1.60 M CONTRAMARCO DE ANGULO DE 2"X1/4" Y PATAS DE NGULO 10 PZAS INCLUYE RECONSTRUCCION Y LIMPIEZA DE REGISTRO EN SERVICIO DE FIBRA OPTICA	PZA	0.00	\$3,303.58	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$6,607.18	2.00	\$6,607.18	2.00	\$6,607.18	0.00	\$0.00
EXT-473	RENVELACION DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO EN ESQUINA DE CALLE LOPEZ COTILLA-VILLARTA	PZA	0.00	\$3,303.58	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-474	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA CHECK DE FOFO 4"	PZA	0.00	\$3,277.40	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$3,277.40	1.00	\$3,277.40	1.00	\$3,277.40	0.00	\$0.00
EXT-475	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA CHECK DE FOFO 4"	PZA	0.00	\$2,928.29	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,928.29	1.00	\$2,928.29	1.00	\$2,928.29	0.00	\$0.00
EXT-476	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TEE DE FOFO DE 6X4"	PZA	0.00	\$1,695.42	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,695.42	1.00	\$1,695.42	1.00	\$1,695.42	0.00	\$0.00
EXT-477	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REDUCCION DE FOFO DE 4X2"	PZA	0.00	\$792.02	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-478	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REDUCCION DE 12X8" DE FOFO	PZA	0.00	\$4,628.20	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$4,628.20	1.00	\$4,628.20	1.00	\$4,628.20	0.00	\$0.00
EXT-479	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CODO DE FOFO DE 6X4"	PZA	0.00	\$1,220.36	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,220.36	1.00	\$1,220.36	1.00	\$1,220.36	0.00	\$0.00
EXT-480	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CODO DE FOFO DE 6X30"	PZA	0.00	\$3,010.42	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$3,010.42	1.00	\$3,010.42	1.00	\$3,010.42	0.00	\$0.00
EXT-481	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CODO DE FOFO DE 4X11"	PZA	0.00	\$871.08	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$871.08	1.00	\$871.08	1.00	\$871.08	0.00	\$0.00
EXT-482	CALFATEO DE JUNTAS DE DILATACION EN PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO DE 6 MM A 17 MM CON BAGUER-ROD DE 1/4" DE DIAMETRO (CINTILLA DE POLIURETANO) Y SELLADOR PARA JUNTAS SUPERSEAL P TIPO FASTER O SIMILAR (CONFORME A LAS NORMAS DE CONSTRUCCION DE LA S.C.T. N-CSV-CAR-2-02-015/02 INCLUYE LIMPIEZA DE LA JUNTA, ENSANCHE CON CORTADORA HASTA 13 MM SUMINISTRO, DESPERDICIO Y COLOCACION	ML	0.00	\$35.50	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2037.86	\$72,344.03	2037.86	\$72,344.03	2037.86	\$72,344.03	0.00	\$0.00
EXT-483	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA TERMOPLASTICA PARA FLECHA MIXTA "BERCHAM" "QUERENA" O "RETTA" COLOR BLANCO PARA BALIZAMIENTO DE VIALIDADES CON APLICACION DE MICROESFERAS 600 GR/LT INCLUYE TRAZO SEÑALAMIENTOS MANO DE OBRA, PREPARACION Y LIMPIEZA ALFANAL DE LA OBRA (NORMA S.C.T. N-CTR-K-1-07-00100)	PZA	0.00	\$1,196.49	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$3,192.98	2.00	\$3,192.98	2.00	\$3,192.98	0.00	\$0.00
EXT-484	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRA METALICA 20X20 CM INCLUYE FUNCION CON CLAVADO ACERO DE 4"	PZA	0.00	\$180.95	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	65.00	\$11,761.75	65.00	\$11,761.75	65.00	\$11,761.75	0.00	\$0.00



OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA LATERAL DE AVENIDA VALLARTA, ENTRE LA AVENIDA JUAN PALOMAR Y ARIAS Y ANILLO PERIFERICO, EN EL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO.  
 LOCALIDAD: LATERAL AV. VALLARTA  
 MUNICIPIO: ZAPOPAN JALISCO  
 CONTRATO: DOP/FED/PR-PAV-LP-105-2017

Transcreto, S.A. de C.V.

# SABANA DE FINIQUITO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3		ESTIMACION 4		ESTIMACION 5 DE FINIQUITO		ACUMULADO		EJECUCIONES REALES		SALDO	
			VOLUMEN PRESUPUESTO	PRECATORIO	IMPORTE PRESUPUESTO	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
EXT-085	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE ACERO DE 12" DE DIAMETRO POR 12" DE ESPESOR. INCLUYE: BISEL, CORTES, SOLDADURA 7/16 1/2" 2 BRIDAS DE ACERO SOLDABLES, SANDBLAST, RECLUBRIMIENTO RP26 DE 2.00 MDE LONGITUD	PZA	0.00	\$42,449.88	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$42,449.88	1.00	\$42,449.88	1.00	\$42,449.88	0.00	\$0.00
EXT-086	SUMINISTRO FABRICACION Y COLOCACION DE PIEZA ESPECIAL DE TUBERIA 6" X 34.39 KG/M (SE ANEXA CROQUIS) INCLUYE: CORTES, BISELADO, CORDON CON SOLDADURA 1/2" TO 1/8" 2 BRIDAS DE ACERO 4 CODOS DE ACERO SANDBLAST Y TERMINADO RP26 DE AMERCOAT INCLUYE GRUA SOBRE CAMION ADECUACION A LOS EXTREMOS AJUSTANDO A LA MEDIDA UBICACION EN CALLE ALLENDE	PZA	0.00	\$38,493.54	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$38,493.54	1.00	\$38,493.54	1.00	\$38,493.54	0.00	\$0.00
EXT-087	SUMINISTRO FABRICACION Y COLOCACION DE PIEZA ESPECIAL DE TUBERIA 4" X 18.72 KG (SE ANEXA CROQUIS) INCLUYE: CORTES BISELADO, CORDON CON SOLDADURA 1/2" TO 1/8" 2 BRIDAS DE ACERO 4 CODOS DE ACERO SANDBLAST Y TERMINADO RP26 DE AMERCOAT INCLUYE GRUA SOBRE CAMION ADECUACION A LOS EXTREMOS AJUSTANDO A LA MEDIDA UBICACION EN CALLE ALLENDE	PZA	0.00	\$28,222.75	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$28,222.75	1.00	\$28,222.75	1.00	\$28,222.75	0.00	\$0.00
EXT-088	SUMINISTRO FABRICACION Y COLOCACION DE PIEZA ESPECIAL DE TUBERIA 6" X 34.39 KG/METRO (SE ANEXA CROQUIS) INCLUYE: CORTES BISELADO, CORDON CON SOLDADURA 1/2" TO 1/8" 2 BRIDAS DE ACERO 4 CODOS DE ACERO SANDBLAST Y TERMINADO RP26 DE AMERCOAT INCLUYE GRUA SOBRE CAMION ADECUACION A LOS EXTREMOS AJUSTANDO A LA MEDIDA UBICACION CALLE ALLENDE	PZA	0.00	\$65,757.40	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-089	SUMINISTRO FABRICACION Y COLOCACION DE PIEZA ESPECIAL DE TUBERIA 6" X 64.64 KG/METRO (SE ANEXA CROQUIS) INCLUYE: CORTES BISELADO, CORDON CON SOLDADURA 1/2" TO 1/8" 2 BRIDAS DE ACERO 4 CODOS DE ACERO SANDBLAST Y TERMINADO RP26 DE AMERCOAT INCLUYE GRUA SOBRE CAMION ADECUACION A LOS EXTREMOS AJUSTANDO A LA MEDIDA UBICACION CALLE ALLENDE	PZA	0.00	\$22,949.35	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$22,949.35	1.00	\$22,949.35	1.00	\$22,949.35	0.00	\$0.00
EXT-090	SUMINISTRO FABRICACION Y COLOCACION DE PIEZA ESPECIAL DE TUBERIA 4" X 18.72 KG/METRO (SE ANEXA CROQUIS) INCLUYE: CORTES BISELADO, CORDON CON SOLDADURA 1/2" TO 1/8" 2 BRIDAS DE ACERO 4 CODOS DE ACERO SANDBLAST Y TERMINADO RP26 DE AMERCOAT INCLUYE GRUA SOBRE CAMION ADECUACION A LOS EXTREMOS AJUSTANDO A LA MEDIDA UBICACION CALLE ALLENDE	PZA	0.00	\$11,092.05	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$11,092.05	1.00	\$11,092.05	1.00	\$11,092.05	0.00	\$0.00
EXT-091	SUMINISTRO FABRICACION Y COLOCACION DE PIEZA ESPECIAL DE TUBERIA 6" X 34.39 KG/M (SE ANEXA CROQUIS) INCLUYE: CORTES BISELADO, CORDON CON SOLDADURA 1/2" TO 1/8" 2 BRIDAS DE ACERO 4 CODOS DE ACERO SANDBLAST Y TERMINADO RP26 DE AMERCOAT INCLUYE GRUA SOBRE CAMION ADECUACION A LOS EXTREMOS AJUSTANDO A LA MEDIDA UBICACION CALLE ALLENDE	PZA	0.00	\$14,583.41	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$14,583.41	1.00	\$14,583.41	1.00	\$14,583.41	0.00	\$0.00
EXT-092	ENTRONQUE DE TUBERIA DE AGUA POTABLE EN 4" INCLUYE: LOCALIZAR EL EXTREMO, CORTAR Y PREPARAR LA CONEXION	PZA	0.00	\$3,772.67	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$3,772.67	1.00	\$3,772.67	1.00	\$3,772.67	0.00	\$0.00
EXT-093	ENTRONQUE DE TUBERIA DE AGUA POTABLE DE 12" INCLUYE: LOCALIZAR EL EXTREMO, DEMOLICION Y PREPARACION	PZA	0.00	\$5,030.24	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$5,030.24	1.00	\$5,030.24	1.00	\$5,030.24	0.00	\$0.00
EXT-094	ENTRONQUE DE TUBERIA DE PVC SANITARIA DE 16" CORTE DEMOLICION Y PREPARACION PARA SU ENTUBOQUE	PZA	0.00	\$5,030.24	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$5,030.24	1.00	\$5,030.24	1.00	\$5,030.24	0.00	\$0.00
EXT-095	RETRO Y COLOCACION DE BARRANDAL DE TUBO DE ACERO FRENTE A CHEVROLET INCLUYE: CORTE CON SOPLETE CARGA Y ACARREO CON GRUA SOBRE CAMION DE GRUA DE 7.5 TON Y APLICACION DE ESMALTE COLOR MARAFILOS	ML	0.00	\$764.29	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-096	TALA DE ARBOL DE 10 A 12 M DE ALTURA INCLUYE: SECCIONARLO PARA SU RETIRO FUERA DE LA OBRA Y EXTRACCION DE TRONCO DE 2 M DE PROFUNDIDAD CUIDANDO NO DAÑAR LAS INSTALACIONES SUBTERRANEAS	PZA	0.00	\$5,221.66	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	9.00	\$46,994.94	9.00	\$46,994.94	9.00	\$46,994.94	0.00	\$0.00
EXT-097	REVELACION MANUAL DE 20 CM PROMEDIO DE TALUD ADOSADO A TUNEL PARA RECIBIR DEDO MORDO INCLUYE: ACARREO MANUAL DE VOLTEO FUERA DE OBRA A TUBO DE 100X100X20 CM	M2	0.00	\$21.87	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	648.40	\$14,180.51	648.40	\$14,180.51	648.40	\$14,180.51	0.00	\$0.00
EXT-098	CLABURA DE CAYA ELECTRICA (CFE) EN BANQUETA DE ESQUINA VALLARTA Y TOLUCASSE MEDIDAS 2.40 X 2.00 X 1.80 M	PZA	0.00	\$2,017.44	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,017.44	1.00	\$2,017.44	1.00	\$2,017.44	0.00	\$0.00
EXT-099	REMATE CON EMPEDRAO AHOGADO EN CONCRETO FC 210 KG/M2 DE 40 CM DE ANCHO POR 12 CM DE ESPESOR INCLUYE: ABRIR CAJA MANUALMENTE	ML	0.00	\$258.96	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-100	COLOCACION DE REGISTRO TELESCOPICO DE GAS INCLUYE: EXCAVACION MANUAL SOBRE LA LINEA SECCION DE 100X100X20 CM	PZA	0.00	\$1,190.05	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-101	RECONSTRUCCION DE REGISTRO ELECTRICO CON TAPA 848 POLIMERICA MEDIDAS DE 7.60 X 1.50 INCLUYE: DESASOLAR INCLUYE DEMOLICION DE LOSA Y MURO PARA AJUSTAR LA NOVEL	PZA	0.00	\$4,512.56	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXT-102	CONSTRUCCION DE REGISTRO DE 2 BOX 50X100X100 CON TAPA CUADRADA DE 60X60 CM	PZA	0.00	\$7,047.93	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00





H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA  
UNIDAD DE PRESUPUESTOS Y CONTRATACIÓN DE OBRA PÚBLICA

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA LATERAL DE AVENIDA VALLARTA, ENTRE LA AVENIDA JUAN PALOMAR Y ARIAS Y ANILLO PERIFERICO, EN EL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO.  
LOCALIDAD: LATERAL AV VALLARTA  
MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO  
CONTRATO: DOPI-FED-PR-PAV-LP-105-2017

Transcreto, S.A. de C.V.

# SABANA DE FINIQUITO

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD VOLUMEN PRESUPUESTO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PRESUPUESTO	ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3		ESTIMACION 4		ESTIMACION 5 (C/R PRESUETO)		ACUMULADOS		SUCESOS REALES		SALDO		
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD
EXT-103	DESAZOLVE Y REPARACION DE CRUCERO DE CAJA DE VÁLVULA UBICADA EN ESQUINA NORTE DE CALLE INDEPENDENCIA VALLARTA	PZA	0.00	\$8,858.48	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$8,858.48	1.00	\$8,858.48	1.00	\$8,858.48	0.00	\$0.00	
EXT-104	REPARACION DE SISTEMA DE RIEGO CUYA TUBERIA ESTABA BAJO BANQUETA ENTRE JARDON DE LA PLAZA Y LA OBRA	PZA	0.00	\$5,243.42	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
EXT-105	REGISTRO DE TELMEX SOBRE CAMELLÓN FRENTE A CALLE ALLENDE SUBARU	PZA	0.00	\$1,047.53	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
EXT-106	LAVADO DE PAVIMENTO Y BANQUETA CON HIDROJET INCLUYE: SUMINISTRO DE AGUA EN PIPA	M2	0.00	\$15.26	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
EXT-107	CORTE DE AGUA EN LAS VÁLVULAS PARA DESAGUE DE LINEA DE 12" DE AGUA POTABLE INCLUYE: COLOCACION DE TUBERIA PROVISIONAL PARA DESCARGARLA A LA RED DE DRENAJE	M	0.00	\$22.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	320.00	\$7,040.00	320.00	\$7,040.00	320.00	\$7,040.00	0.00	\$0.00	
EXT-108	DESAZOLVE DE BOCA DE TORNENTA EXISTENTE EN ESQUINA DE TOULOSSE LAUTREC Y AV VALLARTA INCLUYE: RETIRO DE PRODUCTO DE DESAZOLVE A TIRO LIBRE	PZA	0.00	\$2,706.67	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,706.67	1.00	\$2,706.67	1.00	\$2,706.67	0.00	\$0.00	
EXT-109	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR-45 R.R. T.M.A. 31 MM A 1 DIA DE 25 CM DE ESPESOR ACABADO ESCOBILLADO Y/O TEXTURIZADO. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, MATERIALES ACARREOS VOLTEADO, VIBRADO Y CURADO MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA (NORMA INCTB-CUR-01/4-02/05)	M2	0.00	\$743.24	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2423.51	\$1,801,249.57	2423.51	\$1,801,249.57	2423.51	\$1,801,249.57	0.00	\$0.00	
<b>SUBTOTAL=</b>					<b>\$1,268,797.24</b>	<b>\$2,664,111.57</b>	<b>\$405,148.97</b>	<b>\$613,842.07</b>	<b>\$850,148.81</b>	<b>\$1,566,346.27</b>	<b>\$6,136,630.69</b>	<b>\$6,136,630.69</b>	<b>\$6,136,630.69</b>	<b>\$6,136,630.69</b>	<b>\$6,136,630.69</b>	<b>\$6,136,630.69</b>	<b>\$6,136,630.69</b>	<b>\$6,136,630.69</b>	<b>\$6,136,630.69</b>	<b>\$6,136,630.69</b>	<b>\$6,136,630.69</b>	<b>\$6,136,630.69</b>
16% IVA					204,627.56	426,267.85	64,423.84	98,217.92	142,423.97	250,455.72	1,002,179.31	1,002,179.31	1,002,179.31	1,002,179.31	1,002,179.31	1,002,179.31	1,002,179.31	1,002,179.31	1,002,179.31	1,002,179.31	1,002,179.31	1,002,179.31
<b>TOTAL</b>					<b>\$1,473,424.80</b>	<b>\$3,090,385.42</b>	<b>\$469,572.80</b>	<b>\$712,060.01</b>	<b>\$1,002,572.78</b>	<b>\$1,816,801.99</b>	<b>\$7,138,809.00</b>	<b>\$7,138,809.00</b>	<b>\$7,138,809.00</b>	<b>\$7,138,809.00</b>	<b>\$7,138,809.00</b>	<b>\$7,138,809.00</b>	<b>\$7,138,809.00</b>	<b>\$7,138,809.00</b>	<b>\$7,138,809.00</b>	<b>\$7,138,809.00</b>	<b>\$7,138,809.00</b>	<b>\$7,138,809.00</b>

CONTRATISTA:  
[Redacted]

SUPERVISOR DE PROYECTOS:  
Arquitecto Víctor Manuel Comel Leos

TOTAL CONTRATADO	7,120,800.00
TOTAL COBRADO	7,120,800.00
SALDO POR COBRAR	0.00